[image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

                                                                [image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 677, DE 26 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CAMPUS JUIZ DE FORA
O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas competências e de acordo com o Edital nº 19/2014-PRORH, DOU de 14/04/2014, resolve:
I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A – FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS

A.1 – DEPTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS

A.1.1 – Concurso 129 – Processo nº. 23071.004113/2014-74 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	CACILDA NACUR LORENTZ
	7,64

B – FACULDADE DE ECONOMIA

B.1 – DEPTO. DE ECONOMIA
B.1.1 – Concurso 130 – Processo nº. 23071.004642/2014-78 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

B.1.2 – Concurso 131 – Processo nº. 23071.004641/2014-60 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MAURÍCIO MACHADO FERNANDES
	8,27

C – FACULDADE DE EDUCAÇÃO
C.1 – DEPTO. DE EDUCAÇÃO
C.1.1 – Concurso 132 – Processo nº. 23071.004312/2014-28 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	ADRIANA APARECIDA DA SILVA
	8,19

	2º
	CLARICE PARREIRA SENRA
	7,83

	3º
	PAULO GABRIEL FRANCO DOS SANTOS
	7,81

	4º
	LUCIANA BREDER PERES TRAN
	7,70

D – FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS
D.1 – DEPTO. DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA

D.1.1 – Concurso 133 – Processo nº. 23071.004719/2014-19 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

E – FACULDADE DE ENFERMAGEM
E.1 – DEPTO. DE ENFERMAGEM BÁSICA
E.1.1 – Concurso 134 – Processo nº. 23071.004055/2014-14 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	THIAGO CESAR NASCIMENO
	8,15

	2º
	ROBERTA TEIXEIRA PRADO
	7,95

	3º
	FABÍOLA LISBOA DA SILVEIRA FORTES
	7,45

E.2 – DEPTO. DE ENFERMAGEM MATERNO INFANTIL E SAÚDE PÚBLICA
E.2.1 – Concurso 135 – Processo nº. 23071.004194/2014-85 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	IZABELA PALITOT DA SILVA
	7,20

F – FACULDADE DE ENGENHARIA
F.1 – DEPTO. DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E MECÂNICA
F.1.1 – Concurso 136 – Processo nº. 23071.004168/2014-11 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MARIANA PAES DA FONSECA MAIA
	8,63

	2º
	PAULA SALOMÃO MARTINS
	8,54

F.1.2 – Concurso 137 – Processo nº. 23071.004169/2014-29 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	CRISTINA MÁRCIA BARROS DE CASTRO
	8,43

	2º
	BRUNO DORE RODRIGUES
	7,94

G – FACULDADE DE FARMÁCIA
G.1 – DEPTO. DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS
G.1.1 – Concurso 138 – Processo nº. 23071.1866/2014-55 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	HUMBERTO MOREIRA HUNGARO
	8,76

	2º
	ÍTALO TULER PERRONE
	8,66

	3º
	MICHELE CORRÊA BERTOLDI
	7,71

G.1.2 – Concurso 139 – Processo nº. 23071.004308/2014-88 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	GUILHERME DINIZ TAVARES
	9,05

	2º
	HUDSON CAETANO POLONINI
	7,76

	3º
	CRISTINA MARIA FRANZINI
	7,34

H – FACULDADE DE FISIOTERAPIA
H.1 – DEPTO. DE FUNDAMENTOS, MÉTODOS E RECURSOS EM FISIOTERAPIA
H.1.1 – Concurso 140 – Processo nº. 23071.004110/2014-40 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
H.2 – DEPTO. DE FISIOTERAPIA IAM

H.2.1 – Concurso 141 – Processo nº. 23071.004109/2014-24 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	KARINA SIMONE DE SOUZA VASCONCELOS
	6,17

I – FACULDADE DE LETRAS
I.1 – DEPTO. DE LETRAS
I.1.1 – Concurso 142 – Processo nº. 23071.004042/2014-82 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	BERNARDO GUADALUPE DOS SANTOS LINS BRANDÃO
	9,80

	2º
	GUSTAVO HENRIQUE MONTES FRADE
	8,55

	3º
	ALFREDO MANOEL DE REZENDE SILVA
	7,25

	4º
	KAREN AMARAL SACCONI
	6,0

I.2 – DEPTO. DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS
I.2.1 – Concurso 143 – Processo nº. 23071.002698/2014-89 (03 Vagas)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	ROSANI KRISTINE PARAÍSO GARCIA
	8,84

	2º
	CARLA COUTO DE PAULA SILVÉRIO
	8,60

	3º
	FERNANDA GRAZIELLE APARECIDA SOARES
	8,53

	4º
	ERICA A. BARBOSA MEDEIROS TAVARES
	8,50

	5º
	MICHELLE ANDREA MURTA
	7,11

	6º
	ANA PAULA SANTOS MACHADO
	6,97

J – FACULDADE DE MEDICINA

J.1 – DEPTO. CIRURGIA
J.1.1 – Concurso 144 – Processo nº. 23071.004433/2014-15 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	BRUNO GONÇALVES SCHRODER E SOUZA
	9,35

	2º
	ELMANO DE ARAUJO LOURES
	8,85

	3º
	FABIANO BOLPATO LOURES
	7,18

J.2 – DEPTO. DE CLÍNICA MÉDICA
J.2.1 – Concurso 145 – Processo nº. 23071.004164/2014-88 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	CHRISTIANNE TOLEDO DE SOUZA LEAL
	8,26

	2º
	NATÁLIA DE CASTRO PECCI MADDALENA
	7,73

J.3 – DEPTO. DE MATERNO INFANTIL
J.3.1 – Concurso 146 – Processo nº. 23071.004275/2014-76 (02 Vagas)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	SABRINA JEANE PRATES ELEUTÉRIO
	8,35

	2º
	TERESA CRISTINA RIBEIRO LOPES
	7,88

	3º
	FERNANDA MATOS DE SIQUEIRA
	7,45

K – FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL

K.1 – DEPTO.  DE POLÍTICA DE AÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL
K.1.1 – Concurso 148 – Processo nº. 23071.003915/2014-76 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

L – INSTITUTO DE ARTES E DESIGN
L.1 – DEPTO.  DE ARTES E DESIGN
L.1.1 – Concurso 149 – Processo nº. 23071.004718/2014-19 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	RENATO MELO AMORIM
	9,70

	2º
	LUIS FELIPE DE SOUZA CARBOGIM
	9,11

L.1.2 – Concurso 151 – Processo nº. 23071.005284/2014-39 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	PAULA SCAMPARINI FERREIRA
	8,45

L.2 – DEPTO.  DE MÚSICA
L.2.1 – Concurso 152 – Processo nº. 23071.004036/2014-16 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MAYRA CRISTINA PEREIRA
	8,03

M – INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
M.1 – DEPTO. DE BOTÂNICA
M.1.1 – Concurso 154 – Processo nº. 23071.004034/2014-08 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	GUSTAVO TABOADA SOLDATI
	8,75

	2º
	PAULA NOVAES
	8,02

M.2 – DEPTO. DE FARMACOLOGIA
M.2.1 – Concurso 155 – Processo nº. 23071.003343/2014-61 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MARCOS AURÉLIO MOREIRA
	8,98

	2º
	PÂMELA SOUZA SILVA
	8,71

N – INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
N.1 – DEPTO. DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
N.1.1 – Concurso 156 – Processo nº. 23071.004272/2014-41 (02 Vagas)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	PRISCILA VANESSA ZABALA CAPRILES GOLIATT
	6,74

N.2 – DEPTO. DE FÍSICA

N.2.1 – Concurso 157 – Processo nº. 23071.004040/2014-66 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	WALLON ANDERSON TADAIESKY NOGUEIRA
	7,57

N.3 – DEPTO. DE MATEMÁTICA

N.3.1 – Concurso 158 – Processo nº. 23071.004250/2014-27 (03 Vagas)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	WILLIAN VERSOLATI FRANCA
	8,68

	2º
	KENNEDY MARTINS PEDROSO
	8,05

	3º
	ANDREY PUPASOV-MAKSIMOV
	7,71

O – INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
O.1 – DEPTO. DE GEOCIÊNCIAS
O.1.1 – Concurso 159 – Processo nº. 23071.003097/2014-57 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	CAMILA NEVES SILVA
	7,89

	2º
	LEANDRO DUQUE DE OLIVEIRA
	6,24

O.2 – DEPTO. DE FILOSOFIA
O.2.1 – Concurso 160 – Processo nº. 23071.004149/2014-21 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	HUMBERTO SCHUBERT COELHO
	7,52

O.3 – DEPTO. DE HISTÓRIA
O.3.1 – Concurso 161 – Processo nº. 23071.003937/2014-91 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	FERNANDO PERLATTO BOM JARDIM
	8,20

	2º
	JANAINA MARTINS CORDEIRO
	7,90

	3º
	VINICIUS AURELIO LIEBEL
	7,34

O.4 – DEPTO. DE TURISMO
O.4.1 – Concurso 162 – Processo nº. 23071.004177/2014-10 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MICHELSON KAIRO RIBEIRO NOGUEIRA
	6,80

	2º
	MARIANNA DE ALENCAR E SOUZA
	6,53

O.4.2 – Concurso 163 – Processo nº. 23071.004178/2014-10 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	RAPHAELA MACIEL CORRÊA
	8,85

	2º
	JÚLIA FONSECA DE CASTRO
	6,86

	3º
	TATIANA MARTINS MONTENEGRO
	6,35

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Henrique Duque de Miranda Chaves Filho
Reitor

PAGE
6

[image: image1.png][image: image2.png]